
19

Autor  
Spoluautor 
Firma | Fakulta, škola 

NÁZEV PRÁCE 

PAVLA NESVADBÍKOVÁ

FAKULTA ARCHITEKTURY VUT BRNO

ŠKATULATA, HEJBEJTE SE!

2 modulová patra 
s potenciálem pro 
obydlení
nebo taky pro stanování, 
grilování, pěstování bonsajů...

minimální byty 
vložené do 
konstrukce
rozdílná světlá výška umožňuje 
vytvoření ramplanu v každém 
modulu

modulová nádstavba
navazující na původní 
konstrukční systém kina

tepelně izolační 
panely vyplňující 
skelet
vyplněním „rámu“ prefabriko-
vaným panelem se stane pa-
tro obytným, po odstěhování 
se panely vyjmou nebo po-
nechají, podle potřeb nových 
nájemníků

lehký plášť
zastřešuje celou budovu, aby nájemníci 
mohli i na neobydlených terasách trávit 
čas neomezeni počasím

1.NP

řezy a půdorysy 1:200

2.NP

3.NP

4.NP

5 - ti členná rodina

ambiciózní bezdětný pár

samoživitelka s dcerou

rodina s dvojčaty

postarší pár s občasným mamánkem 
na pespání

vlk samotář

co-housing 4 dělníků

základ
pronajmutí fixního bytu, který 
může fungovat sám o sobě sobě 
+ konstrukční rám s potenciálem 

pro obydlení

modul +
rozšíření fixního bytu obydlením 
prvního patra modulové 
nádstavby, zbytek rámu mohu 
stále používat dle libosti

modul ++
full service - plnohodnotně vy-
užívaný fixni byt i obě obydlená 
patra modulové nádstavby

princip proměnlivého bydlení

a kam s tím? 
třeba do starého kina ve Vidče!

původní hmota

vymezení chodby - ulice a využití konstrukčního systému 
starého kina

hmoty s opačným sklonem střech než bychom čekali reagují 
na okolí a uvnitř bytů vytváří prostory s různou světlou 
výškou
protažení bytů napojením na lánovou zahradu, pro Vidče 
typickou

postupujeme od veřejného k soukromému - Vidče je 
krajina, soubor proměnlivých bytů město, chodba pak ulice, 
zápraží, byt a zahrada

původní stavba kina 
s železobetonovým 
konstrukčním
systémem
světlá rozteč rámů 2,7 m


